
12. offene norddeutsche Freiwassermeisterschaften 2025

Rostock, IGA-Park Rostock vom 23.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 1 -

Wettkampf 2 - 2.5 km weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Sophia Malin Dorittke 2013 Schwimm-Zentrum Elmshorn 40:29,05
2. Juna Sennewald 2013 TG triZack Rostock 45:49,60
3. Katharina Hack 2013 Ratzeburger SV von 1862 45:54,50

nicht am Start
Ronja Bergmann 2013 Schwimm-Zentrum Elmshorn

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Rieke Krüger 2012 SV Wiking Kiel 40:40,70
2. Helena Körsten 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 44:28,51
3. Vasilisa Khramkov 2012 TSV Westerland 45:18,14
4. Pauline Suhren 2012 SG TSG HB10 Bremen 47:01,97
5. Anja Zhou 2012 TSB Flensburg v. 1865 47:07,18

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Katharina Pieper 2011 SG TSG HB10 Bremen 37:32,51
2. Sophia Surmann 2011 Delmenhorster SV 1905 40:25,04
3. Lilly Wilhelmsen 2011 Ratzeburger SV von 1862 42:14,53
4. Mathilda Hanske 2011 PSV Schwerin 45:53,14
5. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 46:24,46
6. Nina Rahmstorf 2011 ASC Göttingen von 1846 46:30,53
7. Maria Boiko 2011 TSB Flensburg v. 1865 46:50,28
8. Sinja Jantzen 2011 TG triZack Rostock 46:59,82
9. Lene Tschirner 2011 Elmshorner MTV 48:16,86
10. Clarissa Dieckmann 2011 Elmshorner MTV 49:45,76
11. Leonie Spengler 2011 SVE Hamburg 49:58,86

nicht am Start
Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848

disqualifiziert
Wendi Xu 2011 ASC Göttingen von 1846

Zeitlimit Überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30
Ella Raspé 2011 TSV Westerland

Zeitlimit Überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30



12. offene norddeutsche Freiwassermeisterschaften 2025

Rostock, IGA-Park Rostock vom 23.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 2 -

noch Wettkampf 2 - 2.5 km weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Viktoria Mathiebe 2011 SC Potsdam

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 37:29,67
2. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 37:36,07
3. Carolin Hack 2010 Ratzeburger SV von 1862 38:25,72
4. Hanna Bodenbach 2010 VfV Hildesheim 40:49,73
5. Carlotta Girbig 2010 VfV Hildesheim 41:44,07
6. Marlene Fleur Oyen 2010 SG TSG HB10 Bremen 42:12,78
7. Lena Scheibe 2010 TWG 1861 Göttingen 42:20,09
8. Emily Purkott 2010 VfV Hildesheim 46:59,53

disqualifiziert
Lina Pult 2010 PSV Stralsund

Zeitlimit Überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30
Liv Sennewald 2010 TG triZack Rostock

Zeitlimit Überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30

abgemeldet
Mareike Melichar 2010 SG TSG HB10 Bremen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Fenn Marie Wiesenthal 2009 ASC Göttingen von 1846 36:51,04
2. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 39:04,31
3. Frauke Streller 2009 Bremischer SV 43:34,96
4. Julia Strube 2009 ASC Göttingen von 1846 47:06,77

abgemeldet
Lene Jurine Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub von 1930
Renée Ivonne Gold 2009 SC Magdeburg
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Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 35:19,20
2. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 35:22,01
3. Emelie Marie Maßberg 2008 Delmenhorster SV 1905 36:33,80
4. Layla Fischler 2006 TWG 1861 Göttingen 38:45,71
5. Talina Compaore 2008 Bremischer SV 42:18,02
6. Julie Mensching 2008 ASC Göttingen von 1846 43:48,86
7. Swantje Schartow 2008 TSV Schwerin 45:57,61

nicht am Start
Antonia Bodenbach 2008 VfV Hildesheim
Lilli Krüger 2008 VfV Hildesheim

disqualifiziert
Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848

Zeitlimit Überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30
Annemarie Pulina 2008 SC Potsdam

Zeitlimit Überschritten
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30

Jahrgang 2011 - Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 46:24,46
2. Leonie Spengler 2011 SVE Hamburg 49:58,86

Jahrgang 2013 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Juna Sennewald 2013 TG triZack Rostock 45:49,60

Jahrgang 2011 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathilda Hanske 2011 PSV Schwerin 45:53,14
2. Sinja Jantzen 2011 TG triZack Rostock 46:59,82

Juniorinnen - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Swantje Schartow 2008 TSV Schwerin 45:57,61
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noch Wettkampf 2 - 2.5 km weiblich
Jahrgang 2013 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Malin Dorittke 2013 Schwimm-Zentrum Elmshorn 40:29,05
2. Katharina Hack 2013 Ratzeburger SV von 1862 45:54,50

Jahrgang 2012 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rieke Krüger 2012 SV Wiking Kiel 40:40,70
2. Vasilisa Khramkov 2012 TSV Westerland 45:18,14
3. Anja Zhou 2012 TSB Flensburg v. 1865 47:07,18

Jahrgang 2011 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Wilhelmsen 2011 Ratzeburger SV von 1862 42:14,53
2. Maria Boiko 2011 TSB Flensburg v. 1865 46:50,28
3. Lene Tschirner 2011 Elmshorner MTV 48:16,86
4. Clarissa Dieckmann 2011 Elmshorner MTV 49:45,76

Jahrgang 2010 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carolin Hack 2010 Ratzeburger SV von 1862 38:25,72

Juniorinnen - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vivien Joelle Häming 2008 SG StoBa 35:19,20
2. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 35:22,01
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